
Z KRAJŮwww.sipky.org 13

Poslední letošní Šipkohraní se
odehrálo v útulném restaurantu U
Soudku v Arnultovicích u Hostin-
ného 19. září. Problém se stísně-

ným prostorem, který umožnil
postavit pouze šest terčů, vyřešilo
přívětivé počasí, jež dovolilo vyu-
žít posezení venku na zahrádce. Od
jedenácti do devatenácti hodin se u
terčů vystřídalo více než šedesát
hráčů a hráček. Samotný program
se skládal ze závěrečného turnaje
seriálu Luna Tour - Pohár W
Sportu dvojic a zvýhodněných tur-
najů Mistrovství Severovýchod-
ních Čech.

Úvodní soutěží dne byl tradičně
turnaj dvojic Luna Tour - PWS. Při
absenci aktuálně třetího páru Bílek -
Škrabák se výběr kandidátů na cel-

kové prvenství v žebříčku zúžil na
dva. Prvním byli obhájci loňského
triumfu Sucharda - Pružinec, dru-
hým pak dvojice v tradičním slože-
ním Procházková - Dlab. Bodová
situace před startem turnaje hrála
jednoznačně pro první zmiňované
duo. Aby Procházková s Dlabem
vyhráli celý žebříček museli by
skončit minimálně o pět pozic lépe
než soupeři. A to vzhledem ke kva-
litě obhájců nikdo nepředpokládal.

To by ovšem Sucharda s Pružin-
cem nesměli již ve druhém kole
skončit na štítě v konečném zúčtová-
ní třetího Petra Eflera respektive
Libora Svobody a takřka záhy na
levačce podlehnout dvojici Iva
Zálabská, Robert Kuric. Tento
nezdar pro favority znamenal konec
účinkování v turnaji a až sedmé
místo. V tu chvíli bylo jasné, že
Procházková s Dlabem potřebují k
celkovému prvenství bezpodmíneč-
ně vyhrát. Splnit nelehký úkol se
tomuto sympatickému páru povedlo
na jedničku, když těžkou situaci
zvládl bravurně a bez jediného zavá-
hání dokráčel k triumfu. Nejstarší
putovní trofej je tedy poprvé v histo-
rii soutěže v rukou mixové dvojice
potažmo ženy. Jména Alena
Procházková, Josef Dlab budou
navždy vyryta do podstavce putovní-
ho poháru za ročníkem číslo čtrnáct.

V čase, kdy se turnaj dvojic
pomalu chýlil ke konci, byly spuš-
těny zvýhodněné turnaje
Mistrovství SVČ jednotlivců. V
mužích potvrdil skvělou formu
Josef Dlab, který tak v Arnultovi-
cích oslavil dabl (chcete-li triple).
Na jeho umění nestačil ani několi-
kanásobný člen národního týmu
Pavel Drtil, který se musel spokojit
se stříbrem. A mohl dopadnout
ještě hůře, kdyby nakonec třetí v
pořadí Josef Wondráček využil v
souboji o finále některou z jeho
několika nabídnutých šancích. Z
žen byla nejlépe připravena Lenka
Schedivá, která sice ve finále pravé
strany nestačila na Ivu Zálabskou
avšak v pozdějším celkovém finále
ji porážku oplatila a ve svůj pro-
spěch získala i rozhodující zápas.

Bronzovou medaili brala Jitka
Cejzlarová.

Vedení v žebříčku Mistrovství
SVČ žen si díky druhému místu
upevnila Iva Zálabská, která se do
čela vyhoupla těsně před zvýhod-
něným turnajem. Lídrem mužů
zůstává Petr Efler, jenž v turnaji
skončil na slušné sedmé příčce.

K R Á L O V É H R A D E C K Ý  K R A J
SEKRETÁŘ SEVER:
Vylíčil Ondřej
603 104 220
sipky@willcap.cz
Willcap, spol. s r.o.
Za Školou 178, 541 01 Trutnov 

SEKRETÁŘ JIH:
Bernard Vladimír
602 116 364
omnirecord@omnirecord.cz
Omnirecord TOC
Tř. E. Beneše 1534, 500 00 HK

Poslední prázdninovou sobotu se v
úpickém Městském sále uskutečnil čtvr-
tý ročník turnaje družstev Letní pohár
Willcapu. Jednodenní soutěž uspořádali
za finanční podpory Svazku obcí
Jestřebí hory ŠK Republika Úpice a TJ
ČAKS-SVČ a ve dvanácti týmech se jí
zúčastnilo více než šest desítek šipkařů.
Do sálu organizátoři vyrovnali dvanáct
terčů a připravili pro všechny zúčastně-
né věcné ceny, poháry a finanční odmě-
ny v hodnotě převyšující sedmnáct tisíc
korun. V pravidlech opět nechybělo
jedno důležité omezení. Za každý tým
mohl nastoupit pouze jeden hráč z nej-
vyšší soutěže (Extraligy) a tak byly síly
všech celků rovnocenné.

Hrací systém byl jednoduchý.
Nejprve každý s každým ve dvou šes-
tičlenných skupinách, z nichž vzešla
osmička postupujících do vyřazova-
cích bojů. Samotná klání probíhala ve
hře 301 s kombinací různých stupňů
obtížnosti (single, double, master, in i
out) a vždy na dva hrané legy. Pouze
v prodloužení rozhodoval leg jediný v
týmové hře 501 double in, double out
(u všech přítomných si právem
vysloužil přezdívku "leg smrti").

Jednotlivé zápasy byly až na
výjimky velmi vyrovnané. Celá polo-
vina z nich skončila těsným výsled-
kem či dokonce remízou. Poprvé v
historii soutěže se nenašel ani jeden
celek, který by prošel skupinou bez
porážky. A utkání play off? Ta byla
jedno velké drama!

To největší čtvrtfinálové předvedla
Lokálka se Spartou jejichž vzájemný

duel musel rozhodnout až zmiňovaný
"leg smrti" (13:12). V těch ostatních
zdolala Lancetta Starou horu 13:9 a
Bejci 1 své městské kolegy z
Dvoračky 13:6. Jedním z největších
překvapeních byl výkon loni diviz-
ních Lumírkovců. Ve skupině nejprve
získali cenný skalp Bejků 1 a ve čtvrt-
finále poté potrápili další silný celek,
kterým bylo Loko (těsná prohra
13:10). Právě jednička Bejků a Loko
patřili od počátku turnaje mezi nej-
vážnější kandidáty na celkový triumf.
Oba ale nakonec odjížděli "pouze" s
bronzovými medailemi. První jmeno-
vaný totiž v semifinále ztratil dobře
rozehrané utkání s Lancettou, která z
nepříznivého stavu 9:11 otočila na
13:12 po prodloužení. Druhý po tro-
chu překvapivě hladším průběhu pro-

hrál s Lokálkou 13:9.
O kov nejcennější se tak utkala krá-

lovéhradecká Lokálka s loni bronzovou
sestavou Lancetty Trutnov. Soupisky
obou finalistů napovídaly, že znovu
půjde o rovnocenný souboj. Samotný
zápas tomuto předpokladu dal za prav-
du. Po prvních dvojicích byl stav remí-
zový 2:2 stejně jako po prvních čtyřech
singlech 6:6. Až poté se jeden ze sou-
peřů odpoutal konkrétně Lancetta na
7:9. Avšak následovala drtivá série
třech výher 2:0 a jedné remízy 1:1
reprezentantů Lokálky, kteří díky tomu
otočili stav zápasu na vítězných 13
respektive 14:10. Po nejvyrovnanějším
ročníku v historii tak usedá na trůn let-
ního krále Lokálka Hradec Králové a
hráči trutnovské Lancetty přetavují loň-
ský bronz ve stříbro.

Pořadatel: TJ ČAKS - HKR
Partneři: Cestovní kancelář Votrok, Omnirecord TOC

Technická ustanovení:
- Žebříček je sestavován z turnajů odehraných od 1. 1. 2009 do 25. 11. 2009
- Pro příští ročník od 1. 12. 2009 do 24. 11. 2010
- Do žebříčku se započítá každý turnaj, který bude odehrán v oblasti

Královéhradecka JIH (na terčích schválených oblastním sekretářem)
a jeho výsledovka bude doručena na oblastní sekretariát do patnácti
dnů po termínu konání (nejpozději však 25. 11. 2009 včetně)

- Turnaje seriálů Mega Tour jsou do žebříčku započítány automaticky
vyjma finálového.- Do žebříčků se započítávají výsledky z turnajů
jednotlivců i dvojic (RM dvojic se započítává jako Místní Open)-
Bodování MO viz pravidla UŠO bod H. "Regionální Mastery", bodo-
vání RM a zvýhodněných turnajů dvojnásobek MO a bodování finá-
le čtyřnásobek MO- Do žebříčků se započítává 30 nejlepších výsled-
ků z MO odehraných v oblasti (MO se do žebříčku započítávají
postupně podle měsíční tabulky viz níže), čtyři nejlepší výsledky z
RM respektive zvýhodněných turnajů pořádané v oblasti a finálový
turnaj Mistrovství Královéhradecka JIH

- Časový harmonogram započítávání místních Openů do žebříčku:

- Hráčské kategorie muži: 1) absolutní pořadí; 2) 2. liga; 3) 3. liga; 
4) Divize 5) Přebor a neregistrovaní

- Hráčské kategorie ženy: 1) absolutní pořadí
- Hráč je zařazen do nejvyšší ligové úrovně, ve které měl v průběhu

roku právo nastoupit třeba i v jediném utkání (netýká se krátkodobé-
ho hostování)

- Předpokládaný počet postupujících do finále je nejlepších 80 mužů a
30 žen žebříčku + 5 nejlepších z každé kategorie

- Finále neděle 29.11.2009 10:00 Sportovní klub Kuželna Malšovice

Startovné:
- Místní Openy: dle podmínek organizátora
- Regionální Mastery, zvýhodněné turnaje: 80 Kč za hráče
- Finálový turnaj: 100 Kč za hráče

Odměny a ceny za žebříček:
- Putovní poháry Mistra a Mistryně KHK JIH pro celkového vítěze

žebříčku mužů a žen
- Mistr a Mistryně vyhrává zájezd od CK Votrok
- Poháry a věcné ceny pro nejlepší 3 hráče každé kategorie - hráč, který

se zúčastní finálového turnaje bude v osudí pro losování věcných cen
- Losované věcné ceny v hodnotě převyšující 50.000 Kč (pro všechny pří-

tomné finalisty)
- Mistr a Mistryně mají před losováním věcných cen právo volby jedné z

vystavených cen
- Při losování věcných cen musí být pro převzetí výhry vylosovaný příto-

men, pokud tomu tak není losuje se nový výherce

Odměny ve finále:
- Finančních odměny dle pravidel UŠO bod E.
- Poháry pro 1. - 3. místo v kategorii mužů a žen

Hlavní organizátor si vyhrazuje právo na změny resp. doplnění pra-
videl během seriálu

Informace pro oblast JIH

TJ ČAKS - Hradec Králové,
ŠK Skořenice a Obecní hospoda Skořenice pořádají

V. Regionální Master
17. října 2009 - Obecní hospoda Skořenice

Program RM:
Dvojice ženy / muži: prezentace 9:30 - 10:00 hodin

Jednotlivci ženy / muži: prezentace 9:30 - 12:45 hodin
startovné 80 za hráče

Informativní schůzka kapitánů v průběhu RM 
pro přihlášená družstva do HLS - Rychnovsko

INFO: Oblastní sekretář Bernard Vladimír, tel. 602 116 364, 
omnirecord@omnirecord.cz,

Rezervace: Kužma Aleš 604 466 154

Propozice 2. ročníku MISTROVSTVÍ Královéhradecka JIH 2009

od: 16.12. 1.1. 1.2. 1.3. 1.4. 1.5. 1.6. 1.7. 1.8. 1.9. 1.10. 1.11.
1         4         7       10      13      16       19       20      21       24       27        30

POZVÁNÍ NA
XI. ÚPICKÝ ŠIPKAŘSKÝ VÍKEND

Úpice 17. října 2009 od 9:00 hodin
Pořadatel: ŠK Republika Úpice a TJ ČAKS-SVČ za podpory Města Úpice

- Regionální Master mužů, žen, dvojic mužů a žen
- Otevřený turnaj mládeže a dětí s dospělými

- Turnaj o Mistra Úpicka 2009
- 1. hrací den ligové soutěže ženských družstev

Poháry, losované věcné ceny a finanční odměny ve všech soutěžích
Podrobné informace o akci na www.navrchol.cz nebo 603 104 220

HLAVNÍ LIGOVÁ SOUTĚŽ - ZMĚNY V TÝMECH:
19. září - Změna telefonního spojení na družstvo Dřevěnka Plus Broumov B (1. liga Náchodska). 

Nový kontakt: Hamerský Petr tel. 722742703

17. září - Změna telefonního spojení na družstvo Nesejdemse.cz Jičín (1. liga Jičínska). 
Nový kontakt: Mlejnek Miloslav tel. 725524607

14. září - Změna kontaktní osoby (vedoucího) družstva Planet Games Jilemnice (3. liga Trutnovska). 
Nový kontakt: Pošepný David tel. 739152596, e-mail valdstejnska@centrum.cz

12. září - Změna telefonního spojení na družstvo Zifčák Úpice B (Divize Trutnovska). 
Nový kontakt: Černý Jaroslav tel. 602697510

Kompletní výsledky všech
soutěží včetně fotogalerie 
a organizační informace

najdete na 
www.navrchol.cz 
(sekce "Šipkový sport")

V. ŠIPKOHRANÍ aneb Luna Tour - Pohár W Sportu a zvýhodněný turnaj Mistrovství SVČ

PWSku vyhrál poprvé v historii mixový pár

Informace pro oblast SEVER

Stupně vítězů žebříčku 14. ročníku Luna Tour - Pohár W Sportu 2009: 
dole vítězové Josef Dlab, Alena Procházková, nahoře zprava bronzoví 

Iva Zálabská, Robert Kuric a stříbrný Petr Sucharda (chybí René Pružinec).

Společné foto finalistů letního poháru Willcapu.

LETNÍ POHÁR WILLCAPU 2009

Novým letním šampiónem je Lokálka

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap


